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Remissvar  
Genomförande av ändringar i direktivet om miljökrav 
vid upphandling av bilar och vissa kollektivtrafiktjänster 

Söderhamns kommun har tagit del av remisshandlingarna från 
Infrastrukturdepartementet gällande förslag till genomförande av ändringar i 
svensk lag utifrån direktivet om miljökrav vid upphandling av bilar och vissa 
kollektivtrafiktjänster. I handläggningen av remissvaret har kommunens 
inköpschef och hållbarhetsstrateg deltagit.  

Söderhamns kommuns synpunkter 

Införandet av direktivet innebär en skärpning av kraven som ställs på kommuner. 
Kommuner har enligt förslaget skyldighet att uppnå minsta andel miljöanpassade 
fordon.  

Söderhamns kommun har som mål att vara en klimatneutral kommun år 2030 och 
Sveriges kommuner har ett ansvar att ställa om till miljöanpassade fordon och bidra 
till de svenska miljömålen. Söderhamns kommun ställer sig därför positiv till de 
skrivelser som rör det kommunala ansvaret, men vill samtidigt lyfta fram att det kan 
innebära merkostnader att ställa om till miljöanpassade fordon, speciellt i 
kommuner som inte kommit så långt i omställning av den egna fordonsparken.  

Söderhamns kommun vill understryka vikten av att ta fram smidiga system för 
uppföljning av de krav som ställs i den ändrade lagstiftningen. För att underlätta 
administrationen i kommuner vore det önskvärt att befintlig statistik, som till 
exempel Upphandlingsmyndigheten ansvarar för, kan nyttjas för uppföljning av de 
nya kraven. 
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Söderhamns kommun finner det till sist mycket olyckligt att biogasbilar inte längre 
kan räknas som miljöbilar vid upphandling i offentlig sektor. Flertalet kommuner, 
däribland Söderhamns kommun, samlar in matavfall till rötning. Biogasen fyller en 
viktig funktion som fossilfritt drivmedel i kommunala fordon runtom i landet. En 
snäv miljöbilsdefinition riskerar att försvåra omställningen till fossilfria transporter. 
Dessutom försämras förutsättningarna för fortsatta investeringar i svensk 
biogasproduktion. 

John-Erik Jansson 

Kommunstyrelsens ordförande, Söderhamns kommun  




